
 
 

UCHWAŁA NR XXXI/218/23 
RADY GMINY ZAKRZEW 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania przez Gminę Zakrzew dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, z późn.zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz. 840, z późn.zm.) Rada Gminy Zakrzew uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Z budżetu Gminy Zakrzew mogą być udzielane dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane, określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami, przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

2. Dotacje mogą być udzielane podmiotom posiadającym tytuł prawny do zabytku. 

3. Dotacje z budżetu Gminy Zakrzew mogą być udzielane na prace konserwatorskie,restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, jeżeli zabytek spełnia łącznie następujące 
kryteria: 

1) znajduje się na stałe na obszarze Gminy Zakrzew; 

2) jest dostępny publicznie; 

3) posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe dla mieszkańców Gminy Zakrzew. 

4. Dotacje mogą być udzielane w wysokości do 80 % nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, o których mowa w ust. 1, ale nie więcej niż do 
kwoty 100 000 zł na jeden zabytek. 

5. Wysokość środków na dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, 
o których mowa w ust. 1 określa Rada Gminy Zakrzew w uchwale budżetowej. 

§ 2. 1. Udzielenie dotacji może nastąpić po złożeniu przez wnioskodawcę pisemnego wniosku do Wójta 
Gminy Zakrzew. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) wskazanie wnioskodawcy; 

2) wskazanie zabytku z określeniem miejsca jego położenia; 

3) dokument wskazujący tytuł prawny wnioskodawcy do zabytku; 

4) określenia zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, na które ma być 
przyznana dotacja; 

5) harmonogram i kosztorys przewidywanych prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, 
na które ma być udzielona dotacja, ze wskazaniem źródeł ich finansowania; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 marca 2023 r.

Poz. 1888



6) fotograficzną dokumentację zabytku; 

7) wnioskowaną kwotę dotacji; 

8) termin rozpoczęcia i zakończenia prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych objętych 
wnioskiem; 

9) decyzję o wpisie zabytku do rejestru zabytków; 

10) decyzję właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót 
budowlanych przy zabytku oraz projekt i pozwolenie na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót 
budowlanych przy zabytku nieruchomym lub program prac, gdy wniosek dotyczy prac przy zabytku 
ruchomym; 

11) informację o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł na te same prace lub roboty budowlane 
przy zabytku oraz informację o wystąpieniu o takie środki złożonym do innych podmiotów. 

3. Złożenie wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w ust. 1 i 2 , nie jest równoznaczne 
z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje się również przyznania dotacji w wysokości oczekiwanej przez 
składającego wniosek. 

4. Udzielenie dotacji podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą, stanowiącą pomoc w ramach 
pomocy de minimis, będzie następować zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz.U.UE L 352/1 z dnia 24 grudnia 2013r.). 

5. Do udzielenia dotacji podmiotowi, o którym mowa w ust. 4 mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2022r. poz. 807, 
z późn.zm.) oraz przepisy wykonawcze wydane na podstawie ustawy. 

6. W przypadku, gdy wnioskodawcą jest przedsiębiorca, do wniosku o udzielenie dotacji winien dołączyć 
zaświadczenia, oświadczenia oraz informację o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem złożenia wniosku, 
sporządzone w zakresie i według zasad określonych w art. 37 ust.1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2022 r.poz. 807, z późn. zm.) 

§ 3. 1. Dotacji udziela Rada Gminy Zakrzew w drodze uchwały. 

2. Uchwała określa: 

1) podmiot, któremu zostaje udzielona dotacja; 

2) zabytek objęty pracami konserwatorskimi, restauratorskimi lub robotami budowlanymi, na które zostaje 
udzielona dotacja; 

3) rodzaje prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych, na które zostaje udzielona dotacja; 

4) kwotę udzielonej dotacji. 

3. Dotacja udzielona przez Radę Gminy Zakrzew może być niższa niż wnioskowana kwota dotacji. 

4. Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, o których mowa w § 1 ust. 1 są 
udzielane do wysokości środków określonych w uchwale budżetowej, po zawarciu umowy z wnioskodawcą. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzew. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Waldemar Tomas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1888


	Uchwała

		2023-03-14T12:42:42+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




